
Pampas - Tayacaja 

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL DE APERTURA 

PIA- 2024 

( 

r 

( 

( 1 _ � -\ UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE TAYACAJA 

( 
' UNAT DANIEL HERNÁNDEZ MORILLO 

LEY DE CREACIÓN N.0 29716 



( 

( 

UNAT 
Un.versidad r�ac1onal Autónoma de Tayacaja Dameí Hernández f\1011110 

UNAT 

� 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 217-2023-P-UNAT 

Pampas, 18 de diciembre de 2023. 

VISTO: 

La Hoja de Trámite N° 2724 Presidencia, de fecha 18 de diciembre de 2023, Informe Nº 262- 
2023-UNAT/P-OPP., de fecha 18 de diciembre de 2023; Informe N° 386-2023-UNAT/P-OPP- 
UPTO., de fecha 18 de diciembre de 2023, Ley 31953, Ley que aprueba el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el párrafo cuarto del articulo 18 de la Constitución Política del Perú establece que cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico y económico, 
rigiéndose por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, mediante Ley Nº 29716, promulgada el 22 de junio de 2011, se crea la Universidad 
Nacional Autónoma de Tayacaja Daniel Hernández Morillo, como persona jurídica de derecho 
público interno, con sede en la ciudad de Pampas, provincia de Tayacaja, departamento de 
Huancavelica; 

Que, el segundo párrafo del artículo 29º de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, establece que 
la Comisión Organizadora tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y 
documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los 
instrumentos de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que se constituyan 
los órganos de gobierno; 

Que, con Resolución Viceministerial Nº 088-2022-MINEDU, de fecha 15 de julio de 2022, se 
reconforma la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Autónoma de Tayacaja 
Daniel Hernández Morillo; 

Que, mediante los artículos 1 º y 2º de la Ley 31953, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024, se aprobó el Presupuesto de Gastos del Sector Público y los 
recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a los que se refiere el 
numeral 1.2, asignándose al Pliego 558 - Universidad Nacional Autónoma de Tayacaja Daniel 
Hernández Morillo - la suma de S/ 66,570,937.00 (SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA MIL NOVl:CIENTOS TREINTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), por toda fuente de 
financiamiento. 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario 
que rige la ejecución del presupuesto del Pliego durante el año fiscal 2024. 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2024, 
desagregado de acuerdo con los montos asignados a través de la Ley 31638, Ley que aprueba 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, a nivel de unidad Ejecutora, para 
efectos de operativizar la gestión presupuestaria del Año Fiscal 2024, y; 

De conformidad con lo señalado por el artículo 31 º del Decreto Legislativo Nº 1440- Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; numeral 62.2 del artículo 62º de la 
Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto de la UNAT, la Resolución Viceministerial Nº 244-2021- 
MINEDU y la Resolución Viceministerial Nº 088-2022-MINEDU; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.· Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos, correspondiente 
al Año Fiscal 2024, del Pliego 558: Universidad Nacional Autónorm de Tayacaja Daniel 
Hernández Morillo, de acuerdo al siguiente detalle· 

CATEGORIA DE GASTO: 

,1 ., 

GASTOS CORRIENTES 
GASTOS DE CAPITAL 

TOTAL 

(En soles) 
18,685,405.00 

i�·.���·.;ft·.%% 

Página 1 de 2 



( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

( 

UNAI 
.Jn.vers.dad '.Jac:oral A.tlÓ"omn de Tayaca,a Daniel Herr-ancez �.ion11o 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 217-2023-P-UNAT 

El desagregado de gastos, se detalla en el Reporte de "Resumen a nivel de fuente y qenérica', así 
como conforme al anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos", proporcionado por la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, que forma 
parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura, 
correspondiente al Año Fiscal 2024 del Pliego 558 - Universidad Nacional Autónoma de 
Tayacaja Daniel Hernández Morillo, aprobado en el resolutivo precedente, por Fuentes de 
Financiamiento de acuerdo al siguiente detalle: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DETERMINADOS 

TOTAL 

(En soles) 
41,381,171.00 

710,817.00 
77,049.00 

24 401 900 00 
66,57o;ffl":"OO 

El desagregado de los ingresos se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto Institucional de Apertura 
de Ingresos por Partidas", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º.- Aprobar la Estructura Funcional y Estructura Programática del Presupuesto 
Institucional del Pliego 558: Universidad Nacional Autónoma de Tayacaja Daniel Hernández 
Morillo, correspondiente al Año Fiscal 2024, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4º.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 558: Universidad 
Nacional Autónoma de Tayacaja Daniel Hernández Morillo es responsable del seguimiento y 
control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los 
recursos que lo financian, establecidos en los artículos 1 º y 2º del presente dispositivo. 

ARTÍCULO 5º.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos señalados en �I 
numeral 31 .4 del artículo 31 º del Decreto Legislativo N° 1440 - Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público. 

��IAf"' .I 11bel E EBAN ROBLADILLO 
Presidenta a Comisión OrganlZ1dor1 

Universidad Nacional Autónoma de Tayacaja 
Daniel Hernández Morillo 

J 
Página 2 de 2 



wwww u u u u 

5 5 5 ! s iii ;:i s w w w w 0000 
(/) (/) (/) (/) o o o o o o o o 
_J -' -' _J < < -c < 
(/) (/)U)(/) 

ººººº r;;r¡;r;;r;.;r;, 
�:;:; :¡:; v=; � 

s s s s s s 
... ,t- ..... '° 
N N N N N IIO 

"' .... 

o o o 
� � N 
<D .,, 
"' .. co ,._ � .,, 

"' <D <D 

"' 

���;�;������������� 
����N����NNNNN����� 
omcnN N� � �lll��� 

ºººº..,.'° � � � :; � :g 
:i::il5s�No 
N N N 11) IJ') 
o,a,cnN 

"' �,- .-� ...-:_ �NN �� � 
M � � � � � � M � � � � � � � .. � � 

N N N N N N N N M M M M M � - 
� � M � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � : � � � � 

a: o o C> ... w 
� :J 
(/) 11. 

g 
.J 
ir o 
2 
Cl o z 
< z a: w 
:i:: 
.J 
w z 
< o 
< < u 

� 
w o 
< 2 o z z o<> s s 

< < g z 
o::, 
w ... 
o"' "' 

..... 
o 
X w z < 



... o .... 
� 

.., 
"' ,.. 
a, ... 
V) 
N 

,.. 
;¡; 
o .... ,.. 

a: o o C) t; w w ::; 
U) D. 

o 
..J 
..J 
ii o 
2 
r¡j 
e z -e z a: w 
:%: 
..J w z 
,e( e 
,e( :z 
l.) 

§ 
w o 
,e( 
2 o 

z z o� 
�� 
g z 
fil ::i 

"" o"' "' 

o 
X w z 
e( 

1/) 
� e( o o 

� i o D. 
11) 

ü: � 
o D. 

•Z 11) 
e( o 
..J (/J w w 
� t; 
e( � 
D. 1/) o o o ..J 
:J w 
UI O ¡ � -;; 
a:'. :::, .. 
o ti: o 
t; w � 
��� 
..J w w o o ..J o e( 
1- z 
1/) o w c3 :::, :::, 
D. 1- 
� .::: w 1/) 
o:: � 
� o ..., t; 
� w 
M :::, 
o D. z :::, 
> 1/) w w 
..J o:: 

D. 

..J 
e( z o o 
E 
t; 
� 
z 
·O 
i3 
e( 
UI o a: 
D. 
e( 



� .. .. .., 
� .. ... ... 

N N 
"' "' ... .., 
� ::; N N 
"' '° 

= ; ! s s � 
N N 

3 � 5 
� � g ... ... 
V> "' N 

"' " " N N "' ........ .. .. "' 
N Ñ s 
N N 11> 

"' "' 

� :; U) ....... : = � .... 
N N 

.r 
' ' .... �l· 

f � \ 

� p ( 
1 • - '. -� 

� o .. 
N 

o 
X w z < 

o o ::: ::: oc oc o o :e� 
t;j t;j 
o o z z -<-< z z a: a: 
UJ UJ 
J: J: 
....J ....J 
UJ UJ zz 
25 25 
et et < < u u 

� � 
UJ UJ o o 
et et :e� 00 z z z 

O ·O O 
i3 � � 
jet et 
:::, :i z 
o ::i ::i 
UJ <D e :2 g 

N N IO 

::; "' °' 
� � ;! .., .., .. 
:;; :;; ,., 

!e U> .. ¡;¡ 
;! ... .. o ... "' 

... 
� ... 
N ... ... 

N ,,, 
"' .. ... .... 
N 

� b ...... ...... N N ... ... ... ... 

... 

lo 
N 

"' lo 
o - 

"' ... ... ... 
N .. � 
N 

.. 
"' .., 
"' :: 



N 

o 
X 
UJ 

� )• �'· � .,, 

t � s g g 
� � 5 e e .,, 

U) 

� s 
U) 
U) 
w 
� u 
< 
C) 
:::; 
111 o 

CI) O N 

� 
:;: C) .. 
"' o o 
.,; 

o o ... .. o o 
� � 

s s s s s s s a s 
��::��::; 

"' 

o ... o .... 
N 

;! g 
... o 
g = .. 

... .. 
- N o o o o .. o g &rÍ 
..; 

"' o a: 
11! u 

1 ¡¡: 
o z 
"' s 
� 

s- 

o o 
...J ...J 
...J ...J e ii o o :::: :::: 
r;J [ij 
o o 
�� z z o:: o:: w w :e :e 
...J ...J w \:!! z z 
Í3 Í3 
< < < :i: o o s s 
ww o o 
< < :::: :::: 00 z z z 

Q '8 '8 o ::> ::> 
<C( -c < gzz 
@ :::> :::> z s o 
� U') o 



.. '° ., e 
.r:. .. ·- u � o, 
O) o ... 
... :i: c.. 

N 

o 
X w z < 

..... .... .., ..... .... "' ... 

o 
!,! 
g 
rr: =: 
> o � z 
" w .. ,,, 
� � w w 
!i ii! e rr: 
rr: o 
o " ,,, ,,, w o ,,, .. 
4( ,,, e 
� e 
g .... .. .. .,; 

o, .. o 
o, .. o 
ID O O 

� � � 
...... ..... '° IO 

� � 

... ... 
IO 

� 

', 

o o ..., ..., ..., ..., 
ir: ir: o o 
::::: ::::: 
[;j [;j 
o o z z << z z a:: a:: ww 
:i: :i: ..., ..., 
w w zz 
� � 
e( e( < < ª� w w o o 
-c e( � s z z 00 ........ 
� � 

� o 
N 
-' < o 11) 
11) o 
¡¡: t; 
º< IZ C> < CI) -' o w-' 
�w <º CL <( 
o a: o ::, 
:di: mw 
-� � ui a: W CII 
O e 15 

1/) 

t; � e 
� � � 
¡¡l u ºE o 1- 1- 1/) 

ff} � ::, o 
§ t; 
1/) w 
w::, a: CL 
CL ::, 
.., 1/) .,, w 
O) a: M CL . z 
� 
-' 

-' < z o ¡:; 
::, 
!:: 
1- 
11) 

� 
z ·O 
t3 < m 
i 
CL < 



1 "'-� 
t.l � "' Q) o ,rg 
u. :r Q. 

o 
X w 
� 

;;���:;: 
�!:��:;� ... 

... � 
"' 

... ¡¡; ... 

"' o, e NO ... o o 
"'"'"' ...... .., .. "' O> o, 

<I> NO ,.._ ... .., "' 
"'"' .. .. 

; 

o o 
"' � o ... ... 
N 

o o o 
o ... 

� o z 
� w 
u, 
U) 

� ... 
>- 
U) w z o 
� 

�5 
� o 
o ... 
� 
"' o :;; 
<( 
C) 

U) 
w 
� o o 
U) 
U) 
w s u 
<( U) 
!2 Q 
¡;j � U) o a: o 
>- w � .J. U) <( 

U) 
� �

 
o 

w l(? � ¡g 
� UJ � � 
�ll.a>O 

a: .., "' o o 
"' 
� 
<( e 

"' ... "' "' ... 
� :: 

V) o a: 
Ya! o 
� 
;!:; 
u. 
o z 

\. 
' 

. • 

o o 
--' --' --' --' 
ir: ir 00 � � 
t;j t;j 
o o z z 
11 a: a: w w :r :r 
--'--' w w 

�� 
<{ <{ < < 
� � 
B B 
w w o o 
<{ -c 
�:::? o o z z z Q -g -g 

o :::, :::, t3 <{ -c :::, z z 
fil ::i ::i 
º � e .,, o 

. z 
> w 
..J 

� o 
N 
..J < o (/) 
!!? � u.. 11) º< 
� C) 
..J (1) wg 
�� 

..J < < < a. a:: z o ::::, º (,.) !:; u:::¡ ... ::::, m w 
!= -� � 
t; a:: w 
i � � ·O�: � u en o 
� üf u o e¡? 
a: E ¡:: a. .-en cn <w� 

::::, o a. ... ::, (/) 
ti) w w ::, a: a. 
Q.. ::, 
M (/) 
U') w 
O) o:: 
;;; a. 



('<I ..... .., ... "' .. "'o � r;; ...... ...... 

o o 
al i 
º - ... � ... N N 

- 

., ..... 
''� '\ 

' ;,.' t � , .. 
< .... -1.; ·- • 

• ºt r<,, ., . 

. . �, 
...,,..... .:, . 

. , 

g g 
� � o o 
::!: ::!: 
[¡j [j 
o o z z -< -< z z a: a: 
UJ UJ 
:I: :I: 
....1 ....1 
UJ UJ 

z � 
� o 
� -c s s 
� § 
UJ w o o < < s s z z 
00 
1- 1- => => < < 

o 
X 
UJ z -e 



"' . ",; l 
:¡J)�_ 
: r- .' 

(. . 
. ,.�' 

.. J 

• ¡;, 

� 
ii: o 
:E 
::t e z < z a: w :e 
.J 
!!l z g 
< 
� 
;!: ,\ 
¡! 
IIJ e 
< 
:E o 

�� 
ü � < < u . :, z 
fil ::i 
C) ::: 
... 11) 

< N 

s w z < 

o z 
� 
...J 

C'O ni 
-fi � -� 
a;, o ·ro 
u. :r c. 

M o:; 
N N o .. 

§ � � 
� o i 



1 "'-� u � C1> 
a> o ·m 
u. J: Q. 

M 

o 
X w z < 

"" ca "' N N.., ........ 
ca ca io 
..- T" N 
N NO 
N N IO ...... 

N ,-... .., "' 11) .,, .,, .., 
�; .,, .., 

� � a, .... 
"' .... �"" 
"'e .... 

N CD 
<O o co ... 
O) "' o"" ,... 
N 

¡g "' ... <'o 
a, .., 
a,"" .... "" "' 

a, ,... WN "'..., 00 O 
a) ,... 

"' ... 

.... .., .., 
N u, L/)..., 
�� ... 

�;:�g� 
tOCOa::>OON 
11">,.._,-...moco 
O>Y'>Ll'>N._W 
OI ca CD .,, "' 

o,-...NU')r')NMCOOO 
�g�ro���;;;ggo 
����;�� ��! 

e:, 

..,. 
N o 
N 

� u 
CI) 
¡¡: 
o ,z 
e( 
..1 w 

� 
..1 : j 
e( o - z u.� 
o:::¡ :E 
g�� 
1- o.. e 
¡: a: o 
�gf 
z u e( 
·O w a:: 
-u CI) ::::, 

...1 ... 
� w (.) ... e::::, 
� o!: 
e, I;; 11) 
e( w w 

::::, 
o.. ::::, 
CI) 
w a: o.. 
M 
U') 
a, - M 
o z 
> w 
..1 

� � 
ir ir o o Z 2 
ti ti e o z z << z z a:: a: w w :e :e 
..J ..J 
!:!! lll z z < < o o 
< < << u u 
� � 
� � w w o o 
< < 2 2 o o z z z 

Q�� u ::> ::> < < < g :i :i 
o ::i ::i 
w "' - e .,, o .... .,, o 

. 1 ... ' 
'llr � � .,,. ,_ � -, 

.!� 
JI 

¡ ""'· .1 
.. ,f '1 

.. 

1 

"' "' o 
e, 

.., 
"' ,... 
o ..., .., 
"' 

N 

"' "' o .., ... ,.. 
- "' e 
� ... ,.. 

i .., 
"' ... 
Ñ 

< :e 

� 
::> :e -c 
w e 
o 
� a: 
tii 
º 

:8 .., 
N .... ... ,.. 

..J w 
U) o wz zO 
�� ow 
u(!) 
U) <O w .... 
:Z: N og -o (.) . 
(.).,, 
< .... 
e, 
e, 
e, 
e, 
e, 
,.; 

i ... 
e, 
e, 
e ,..; 

"' CD ... o 
e, 
o ,..; 



g 
w ::; 
A, 

UJ o 

...J 
<( 
o 
� 
UJ 
::, o 
<( 

w 
� 
<( en 
!:! o 
� 
...J w o 
...J ¡¡: 
a: 
UJ 
Q. 

ID ,._ M o eo ,.. 
"' o N o "' ... ... eo o "' o, 

"' a, ..... "' ,._ o 
11') "' "' ID m ,.. ,._ .,, ... M "' "' 

"' eo a, "' N 

"' a, Na, 

"' o o "' a, o <') 

"' "' "' "' o <') "' ca ,._ ... .,., a, 
M a, ... 

ca 

� 
e: º e o e :::> t; w :rl w :::¡.., 
U) (l. w ._ .... 

� w z < .. ni 
-5 � ·� 
Q) o •(1) 

u.. :i: o.. 

u. w 
;;;¡ 



M <L ... ... (1) ..... ,., o o ... M N N ;,; <D a, ,-. 
I:; N V ... 

��- ... ... �:= (J) ... o "' a, ... ... <O "' ... 
N N 11) .... (1) ... ... 11) OI 

� OI ... a, o o ... "' � (1) :1i .... o ... ... ... o 
N ici "' o ... ... O) ;::: ... ,-. N .... N 1/) N a, N ,-. ,-. 
¡:¡; o "O o _,. .. ... ... ... " .,., ... a, 1/) "' 11) ... N 11) ... ... 

WU, CD ... a, ... N M ... ... X ow ... "' .... .. ... 
w o:, 

¡,; z 1- Q. 

"' 
.. < �� {i ft) -� � en 2¡ ., o "" 

IJ.. J: Q. 

g 
w 
:J o. g 
1- 

o O) 
8� 

-c 

� 
cñ a: w 
2: z 
::> 
a: 
Q a: w a. 
:::, 
U) 

z o u < u :::, o w 

"' ... o .. o o 

>- 
e( 
ü z 
w 
ü 

s g: a: ººº o ii: 
..J w o o. z :::, u U) I!! z o 

ü 
e( 
(.) 
::, o w 

z o 
� w e, 
... o o 

;¡_ 
z o u :::, 
1- 

� 
� 
o 
1- z w 
� 

� � z z w -c 
:E ce -c z 
ffi � m g 
:::, 
e, 

� z w 
:i 
� z < 
..J o. 

N 
N 

z� o o 
ü -e u :::, o w 

N o o 

...J o a: 
� o u 

o z a: w 
� 

<D o o 

z o 
� w o 

-c 
(.) 
U) 
w o. 

,; 
e o 
ü e 
.f 
e -o 
J a 

e -e 
ü e 
:, ... 

• s 
ü e :, ... 
8. 
2 
CI 

ío 
"' co 
::. 

< a: o g¡ o 5 
::; fil u 
w ::¡ !!l 
U) o. w 

o o 
...J ..J 
...J ..J 

� � 
::!: ::!: 
:;j :;j 
o o z z 
-<( -<( 
z z a: ir:: w w :z: :z: 
...J ...J 
I!! !!:! z z < < o o 
< e( < < u u � s 
1- 1- 
w w o o 
e( < 
::!: ::!: o o 

z z z 
Q�� u::,::, 
e( < < g ;i ;i 

fn � � 
o"' o "'o 

u. ., 
;;¡ 



"' "' N '?. .$ ee "" N N N N N N N ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... o ... J, ... ... ... 
o ;;; N N M M M M "' eo M "' "' "' "' "' a, O> o "' "' "' "' ¡;¡ "' C> ... ... <O <O <O <O "" eo <O O'> "' "' O> O> O> O> o ..... ..... ..... ..... ..... 

e N N "" co .,, "' "' "' "' "' "' M M M M M M M o ;.; e-- ;.; r ;.; 
oc ., o N N N N N N N ... ;1; ;1; ...,. ;1; ...,. � o 00 00 

"C ;:;; ;:; 
� 

o o o o o o o <D <D <D N 

N N .,, "' "' "' "' "' "' M M M M M M M o o o o o 
11) '° 10 

¡,; 
.... 

"' � fil J s ctl -� � e, :::» 
CI) o·«> 1 !; . u, :i:: Q. fil . 

; IE 

N 

"' <D o 
M ... 
"' 

'" e 'l:J ·O 
� ü B :::!: :i5 -g ::, 
::, 

"O .. 
!! 
E .. 
(.J 

o o 
'=! 

M 
O'> ..... o 
"' M 

"' 

"' e ,:, •O =e ·¡; .... 
:2 :s -g ::, 
::, 

-c 
� 
et:: 
1-- z o o 
et:: o 
Q. 
z o 
i3 o 

� z 
<º :e(.) 
o w >- o <o ::> 1-- :c (/) <..o 
<( o 
5 
� <"' 1-- N 

<."' 
(.) N ::; w 
Wc--i 
� (.) <D 

< z 
g:¡ :3 o :e 

o a: 
� o a:: 
Q. 

! 1 .,, , .... 

.4( 

·� 
(.J w. 
CL ' en w 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ii ii o o ::¡ ::¡ 
� [j o o z z 
11 
et:: et:: w w :e :e 
...J ...J 
!o! !o! z z < < o o 
< < -, -, 
< < o o 

§ � 
w w o o 
< < ::¡ ::¡ 
o o 

z .a .a º 1-- 1-- 
� � � g :i :i 
fil:::>:::> 
o� o 
r '1> O 



.. ni .. e: .,: .. ·- 
<.) � C> 
Q) o .... u. :e: [l. 

00 <O N 
;,; � � 
"' "' a, "'o ,-. ... 
a, N 

N N N N N 
(O (O U) tD U) c:o c:o co c:o c:o 
Cr>c»CDO')Cl o o o o o 
N N N N N 

N O CO 
(O o o 
00 O ... 
a, o a, m re � 

u>«:><.DCDCO o o o o o 
"O' "O' "O'..,.� 
O') O') O') O) O) 
COCDCOC:OC:0 ,.... ,..... ,...... ,.... ,...... 

(O "' � ;¿; 
a, "' 00 00 
,-. 00 

(O 

a, 
;;; 
"" ce ce 
co 

o o 8 o o 
q q q 

.... 
N e:, 
N 
-l < ¡! 'C 'C o .. .. 
U) 'C :'!:! 'C 
¡¡: "i i: :¿; 
o "' o .. .. 

u ..., u u ..., 
� <( j<( mo\:!! <( w 

o o- __, j � ' 
..., z 

-l :::; V) o::(.) V) ...J w :5 s w dJ o[;j� o o::� <oc< o w o..,< 

� 
<( u <> !.zo::<< <( u z :$!!!< 

� 
W<( 

� Cl)0 i -c <i!<o c3 
� wo:: w�<º 5 o o:: zu ::::,-, 

< zQz� o:: o e, �Cllo< o:: < -c -c o:: u<( 
QC/l<( .... o::w<>- .... <( t:: 0>- .... Cl)Ü 

o Q. -o::z::, z w >-' wo>-< z w 3c3 (/) <( <( z w<t 
-l lZ w o:: :e: o (/) z< 

� >- � '-;- o (/) o::-, .... o <( >- 
� < u, 2: w . o w º:e: o w 

� <( • o ...,� o u� wzw< o <( - o « -l z oz:c: <( o:: o:: >- ..., - <( :z: o:: Ww 
IX) o o::::>...,-, o z <( <( z Qo :z: o z <(� z >-u o ºº ·::> u Q.<(UI<( a.. o s > ºº<(.) a.. o .... <( ::> <( >- Q. $ -c 
Q. z _, z o z u Q:I: -<::i:� 5 u Wu <I'. .... <( z 0:::!' 
a: < U) ow<� o <( z< �>o::i <( ºz - UI::::, o <to 
o z o < -oO<( u .... zw e90z:c: u i <( <( Uo:c: u t::.z 
1- o 1- 5,2 u ...J <( .... o � -.o -Zo< o ::!:::> m -c <( o C/lQ 

(/) .!: <C<(-,• zo li,�1-w o x �is� o:: ... o z < ::!:¡...<(<( ::> .... ::> t.z ::> 
w a: u o:: z Qt:; UI ·::> O o:: zw o:: W:::, 

C) 0::zU:r: >5<0 ºº 2:< U) w 11! Ow< ü .... o o rr .... o U1 Z O .... 
iii w u, ¡¡¡ >- >- (/) u <1- �u�t::. (/) o >-o 0::01- (/) Z..J 

-l o 11) z -c C) ti) z -c =>¡... UI 1- 0: z ::::, -c w o IIJ w ::¡: <( -c o ¡::: z Ul<(ZO:: o <( z o o::Z o o íñ o<( .... ::> <( _, 
oc,01¡; <( _, o::>1- -c 

e :e: o o:: tilo :z: u o:: _,w <( V) I u ºº o (.J Gl Q>-¡g� u w o w_, º5i�a u w o <::i: o_,- o w -u 
-l E o 2-'.rw >- o >..., >- o z< - <( o >- o o::<( 

1' w e, 2wzo a.. Q¡... 2zo 
11) >�::!:O <( o z- <( o <( o l¡'z <( 

e( o -l o -0:: <( 
��o:l o uo:: < > Q..J 

e( e 0::tllOQ :::::, .... .... wo ir ::::, .... .... <( < ir 0::-..J :::::, .... ::>O ir 1- o I C/J �¡;j(3ir � (/) 
<( wu- :z: U) 

U) z � Wwz 1- <. o (/) O::!: <( o (/) za.. <( ir (/)<(o:: <. o 
(/) <( <( 

w 1- < Cllo::o- � (.) 
<( g[;j .... .... mº��5 <( 8 <( OW !::. ..J z o<( �(.) zQ !::. 

(/) ..., o .... o:: (!) iii (!) <( o < Q(I) (/) ::, w Wu..:::,1- z -, U) .... wo::!:2 z <( :>O o:: w ogwN:; <( a• o:: <( - a: o:: n. :::::, w o <( <( !Q u 1-Z w � (.) - <( w iii O<(N..J (.) Uw w ::, n. :e z-_,O <( ti� > z::,>Ww <( ¡Q< > o:: zQ�� <( <( > > 
U) ::, o o::<( o >- z <( ot::.z�::: >- z w >- u- z w ::, -\:!!z..., <( N M [l. <( N "" wu > Qtllz< <( N ::,Z 
a: U) (/) Uzo-' 1- N "": za:: :::::, 5 u .... :::::,<((.) .... N "": > <( :::> z (.) o:: <( (.) 1- N o::J ::::, 

w -w <�:5 z � N - >- <Wzz <" N w <( n. a:: w �'1 <( w -ir <( N _, I z o <( z <( z :::> w2:o::< z 
a: wt!>u ()N 00 w _, o UJ UJ - o:: u N ce :::::,.._ o (.) N z_, o o n. O::z<�z 0::..JWW::> z o:: o::zw::> 

�� ID zw u >- UWOIIO :::; ID ID <w ü o ü::>I:Z: �� ww ü 
(/) -l (.)_Z O ,..¡ w- <( � N N _,o <( oº <( 
w w u > _,z (.) <( ü (.) ir > �¡ (.) 
(..) o <( <( <( o:: <( w <( w <( 

<D o <( ID ID .... o ::> ¡? N < ID ID O- ::> � ID ::> 
o "' (.) o "' u <( u o a. o u o -l "' (.) z <( u 
a: o ¡:;:: z w o ¡:;:: z w ::> ... <( z (!) <( w 

e( "' .... <( UJ< (.) .... <( -z U) ce a: <( 
n. z =- "' ci :::::, �u w o:: ::> "' ci :::::, a::5 w o:: z C1l a:, :::::, �� w 

N o o:: N <o o N o o o o < o w I o:: <( o .... o w I !::o:: o o o o :c: [I.W 

ü ..J ..J tü w >- � ir V) .. ¡Q a.. <( ir ü .. w� � ..., ..J o:: 
ir ir 'C .. e: Q. <( w w "CI .. e: w <( "CI .. e: º-;J.. ::, 2 " "CI •O XI- ::> Q. � 

.. "CI ,o �< ::> a.. u .. 'C ,o ::::, 
1- o o "CI '6 ·¡; Ww .... "CI ,:j ·¡; .... "CI 'ij -¡; z <( .... 
t= :: u :::::, � -:c: (.) :::> :::> ... QUlI u " " ., .. zo V) u.. ., " U) .. .. 

:E .. ::> :E .. Zu :::> o .. :E u -<( u ::::, 
U) [;j N e: :ii 0<( o:: z � e: :a :::> >- o:: z UJ e: :ii u 1i: >- o:: 11. ¡¡: ¡¡: ¡¡: � w G. ,; ::> -"z lñ o ,; ::> <( <( .... o ,; ::> <( ... <( .... 

o o a: e: �o< ü e: -::, (/) ü e: :!'U)::::, (/) 

z z z (!) ::> C) z::::, w o ::> U:z: w "' ::> O:::::,:z: w 
-O -<( -<( -oI � 

<( � 
<( <( <( e:, Oc< <( 

u z z ........ w u o o:: (.) o u..zw a:: 
o:: o:: �:>O u. z :::::, o aw u.. z ::> u.. 

e( w w � o o ¡¡;o � o o w2o � 
IX) I I � ><(o u w wo ü w 0wo 

�� .... w w w o ..J ...J o o <( O::!::. o <( Q <( !::. o 
a: w w UJ z z (.) 00 wo:: u ce u-a: z z oow z ::::, ... 01- z ::> ... 5 ffi t; z 
Q. Q o o o o 
e( <( <( º�� o o!a ü o o:::z- ü o o a: u w -o w wwo 

<( <( �z� � 2o 
� 

(/) C) o <( 

< 
-, N >..., N 

..., 
<( ¡¡j�j <( <( o:: o Q. .... "' a:: ..., .... N .... (.) (.) UJ <( w w- Dwir <( <( �: U)º o U) U) o:: (/) (/) 

� � ..J (/) . � _,o � ººº ;¡:; 
m . w o::<( w" !z <! ::¡: .... .... 
j º�< ºt;j wzN w w �Q� o o Z-u N Zo N N ... o z <( N Qz N N 

UJ <( <( ¡:: o o e?�� o 
� " " u ü ::> >- 8 ()<( o o 

<( <( <( <( z o ou..z o 
§ o o .. • w-'>- "! wa:: q -.oo:: o 

z z z o::ww ... o: w ... w a: w • ., o o o uoo u:c: � Q. :z: 

�! ü 1- .... o :::> :::> 
<( <( <( a: 

lo � u z z e: .;; o � 
�l ::> IQ o � o ::i ::i o 

·O ...,. � O') 

� ... w CD a: "" "' li o 11) o G. .... .... ... 
"' o N N <'i 

:n 
� §, ci ffi it éi a: z o a: IL $! ii. o i� o 5 - :g o ... 
8�� 1- (!I o • u w w u :¡¡ � -� w :; .... o U) � "' G. w 



C')C,,0,0> 

� (O w w 
("') (") ("') ("') s s s s 
U>COC.DtO � 

I'- NI'- 
� � N 
U) I'- LO 
-.r M O ...... ,-.. 
U) ... 

,.._ ,..... ,.... ,..... r- N N N Ñ N 
U') U"J LI) ll) U') 
o o o o o ,...... r- ,..... ,.._ ,._ 
""° ........ 

N Vl <'"> 
eo "' (") o U) 

"' U) "' � co "' ... Na, ... 

(") (") e"') ("') C"') 
MM MM M 
<DCD<DcDtD 

"" "" U') in "' mmmcnm cna,mmcn 

o o � 

,, .. 
:E ., .. 
(J 

<( 
I u 
� :::, 
;¿ 
« 
3 
<( 

� >- « u ::::; w 
� o 

<( z a: <( 
al::> o J: 

<( 

� 
¡¡j 
et: 

� z 
::> 
,r o 
ir 
w"' Q. .... 
::> "' en ;;; 
� g; 
ü .. 
<( "D 
t) .. 
:::, "D 
o� w e ¡¡: 

U) 
U) 
(") 
N ,-.. ... 
"' 

"D .. 
:E ., .. 
u 

"D .. 
:!:! 
i: .. 
u 

i >- z o o 
,r o a. 
z o 
ü o :::, ,r 
>- en z 

<( o :e(.) 
o w 
�o 
::> o :e >- 
< s -c o 
3 
�N 

<( N 

�"' () N 
::J CD 

¡"' o (O 

� � 
CD ::> o :e 

N 
N 

ci 
f 

u. a. 
� 

o 
i o a: a. 

� 
!il. 

.!:!: u w a. 
13 

.. 

�e .,, o 

:i :i 
:j :j 

o o 
.J .J 
...J ...J 
ir ir o o 
::E ::E 
Gl [j o o 
�� z z ,r ,r 
w w 
J: J: 
.J .J w w z z 
<( <( o o 
-c -c 
� � 

� � 
w w o o 
<( <( 
::!e ::!e o o z z z 

o '8 '8 
��� o 
::> o w 
o 

... w 
::le 



"' "' N <;'! o 
N ; "' ¡,¡ � "' � " " ... 

.. ni 
-5 � ·§, 
Q) o •(U 
u. ::i:: o.. 

... 11') CD .., .... .... .... .... 1 N o N � ... ... ;.¡; ;.¡; o o <O CD CD 
N <D a, .... ,._ ,._ ,._ ,._ .... o "" .,, "' 11') "' "' "' "' tZ o, 
<(, 
o ... u, • 
w• 
l' :::, . , a, � 
w a:. 
A. ' 

f 

o o <D o o o <O o o .... o o o o o o o o ... .., .... 
o .... o o o "' .... o o "" o o o e, o o "' o "' (") (T) 

<O ,._ .... <D <O <O "" o <O o o o o o o "' o N N N 

<O N o "' <O o o o o o .., .., 00 00 00 
M N u» "' <O 

<O ce "' <O 

"' "' "' 11') 

•• , 1 

o o 
;;: ... o o 

o o 
N ..; 

' .. 
� 

1 

"�' .. h . . � 
N ""� ... o 
N 
...J 
< 'O 'O o "' "' "' :!:! 'O 
¡¡: ., -;:: e 
o .. "' .. 

u w u w 
,z . � w o o o o 
< Ul o � < U) � 

U) 

...J ,, U) o Ul w w 
w o o ;:¡ o:: ...J ;:¡ ...J 

��:--, \ -c u > U) .... w < o -c o 
� � ¡::: o <( :::> > Q'. ;:¡ :::> Q'. ;:¡ 

5 ::i:: ::i:: ·� � ü o:: o w :::> w :::> 
< o:: o:: .... o .... Ul o � Ul 

o. r. .... w .... 5 z ;:¡ U) -c z ;:¡ z o z Ul U) o:: o :::> -c ;:¡ -c o :::> ;:¡ o 
o ...J o w z w o U) o >- o o U) >- o 
:::i < o o � Ul w z z 

� w z w 
al z o:: w OUl o w Ul o o Ul o o o z o o o o:: w o w 

.::, o < ºº o.. ...J ;:¡ z ...J z 
o. ü a. u o o ::>u < ¡::: o:: ex: o <( ¡::: o >- < "' z <( 

� 
> _J- o:: :::> o o ü ex: :::> u o:: o o ¡::: -c > -c Ul u. <( 

o z <( ü 
.... < Ul o:: a. o _j o � <( a. .r <( ... s¿ � (f)W � -c .... -c .... ... o U) la. o .... o:: wrn Ul ir o w z U) cr: z 

e z < .13·1. :::> .... z .... <( o w o o w <( w w o !!2 <W o o w o:: C) o: z (/)º 11) z .... ;:¡ z ;:¡ 

"' w w .... o (.) z iñ w w Ul :::; iñ w :::; 
iii w Q. (/J (.) w � wo w (.) (!) >- o w (!) 

...J <( <( 

e en z <( o Z> a:, (.) � u Cll 
w o w o ...J ºo Qi= >- <( z 5 w >- z w 
e (!) o ui (.) 11) <- w w o w o o:: <( o 11) o o:: ü < 11) ó a: o:: U) 

o (.) Q) w o ;:¡ 11) o :::iCX: o <( w (!) 11) o <( 11) 

...J E o <( ºº ir ffi <( 
;:¡ o < Q'. <( 

o 
ii: w o a. <( :.tu �!::�!a� 11) .... 

"' o:: a. <( :::; ü w a. z �z u 
< e ...J o o (!) ;:¡ �> .... � ... � � :::> ...J z ó 

11) .... ;:¡ w > ... o < e .... tii <( o <( .... w- o > < z < ;:¡ �º "' z !!!. Ul a: a. ::>o:: 5� 5�:::; (/J a.!:::! w o:: o:: ir w a. ex: ... o < o:: C>W w <( u. 11) .... w (.) :::; <( u. w w "' < (.) (!) < a. < <( U) üt-ü<C< > o..O < o 11) <( o < <( o..O 11) 
::, .., :;j: w z .... ...J <( ... o o. ::, w iii w (.) iii z () 
:::> o. � o:: o < ex: o � "' ::, UJ z � N 11') "' "' w "' w "' 

::, N "' 2! o .... N "' 2!. u <( N 

o:: w U) N ..... z ¡::: .... ..; "": "": ... ... "' ": ... z (.) ... '-: ... ... 
o. w N :::> < en N .,; .,; .... ,..: :, w < .,; ,..: 

o:: a: ·- N 00 
11) (.) � N N ...J ü N o o. o:: w '-: o:: w CD CD o (!) :::; � ... ... ..; .,.; .,.; .,.; ..; ..; o 11) :::; ..; ..; ..; 

"' ...J N N oc w N N N N N N N N N ir w N N N 
w w <':. > w > 
(.) e w < UJ (") ... <( .,; 
o <O .. CD CD o.. "' z (.) .,; .,; .,; .,; .,; .,; .,; .,.; .,.; a. z (.) llÍ llÍ < 

...J � o o 
11') :::> z :, w z ii a: < <O 11) .... u < (/) ;.; (.) <( 

o. z :::. ,; o:: ¡g ü :::> o:: CD o :::> < o:: z z ... 1- 
o o o 

� 
o o o < ::i:: o o o o ::i:: üi o 

ü ...J ...J oc iJ a: iJ a: a: ...J ...J 
::, a: ir w <( 

,, "' e w < 'O .. s:: w w 
2! o.. ü "' 'O •O a. u m 'O ·O > c. ... o o :::> :::> :!:! :¡; ü :::> :, 'O :¡; -¡; z :::> ¡:: ;:¡ ;:¡ 11) o 'ii .. "' 

(!) 
U) "¡ .. :J 11) 

:!: u <( o :!: :::i 

"' N N LL z w e :s ü z w e :s � z 
� w w a. o ¡¡: ,:j ::;¡ z o ¡¡ ,:j ::, o o o a: <( ü e w ü e u ü z z z . e, ;:¡ ::;¡ ::;¡ z 
-o <( <( <( C1> .... < C1> w < 

z z <( (.) o UJ w (.) o u (.) 

ü o:: o a. o cr: o:: ' ' (!) z :::> ;:¡ ... z :::> o z :::> 
< w w o o z o o o o o 
m ::i:: ::i:: .� o ü UJ o w ü w < ü w o:: (.) (.) o ...J ...J o a. <( o < ...J < 
a: !!! !!! (.) ce 11) (.) 00 w u ce 

z z ...J :::> .., <( Cl :, ... o :::i .... 
o. w o o o o 
< < < o o <( z o o o 

o o z z w :::> Q w ü w 
<( <( 11. Ul o (.) (.) ü .., .., ¡:: N w (.) N N 
<( < w N o w N a: N 
(.) (.) z Ul <( ...J w 
<( <( 

� 
::, w w -, 

>- 
� 

;:¡ (!) z 11) w 
< ID o o ... 

1 (.) 
(.) 

w w 11) 
11) 

o o ce w <O .... ... w ..... ... .,., "' w < < z N ce 00 

� ;:¡ ;:¡ 
� o o z "' "' o w o o 

§ o o ü o (.) o o 
z z z ,., 

� 
.,; o .,; ,,; 

"' o<) -o o 
j? e - ........ !'O (.) ::, ::, 
�'§ <( <( <( a: 

(.) z z � o � �¡ :::> o ::j ::j o ,._ 
o o o 

::, u. w 1D a: o o 
(/) � o "' o Q. o o it - "' o ..; ,.; 

� E 
� is ci 
w e!: - "' a: ,: .. &' a: a. w.., u. 
" o � ii. o i�- ó 1- 
- 'O o (!) :::> � �1� 1- u u w w u 
Q'. "' ¡ w :::; -, 
o¡;;> 11) a. w 



� o 
N 
o 
(Z ,< 
o 1- . 
ti) 
111 • 
� 

di ·.w.1 
'f ¡ 

o 
"' o ,._ 
N 

o o o o 
CX) CX) 

Cl Cl ...... � 

g 8 8 
CX) CX) CX) 

Cl Cl Cl .......... 
o o o o o o 
� � 

o o 
ex, o ... w Cl 

N 

' . ' 

LJ') ce 
r-, 
o o 
o 
<'Í 

"' - "' - ,....: ,....: 
N N M M 
('j N 

ui u-:i 

N 

o o o 
ai .... 

UJ o 
z o 
¡¡; 

w � ..... o 
� 

L) 
a.. cr (/) o za.. 
< (/) cr w 
1- z 
� o 
(/) � o z lñ o 
� � 

(/) >- >- < (/) (/) o 
� � 82 < -c -> 
a...� �ffi 
!; a.. > (/) 
5 -c 
� 
1--- - • .....-; « 
(.) N N 
:J M M wNN 

UJ � 
�u.,;.,; 
UJ z (.) <( 
o::> o :r 

a, 
LJ') 
ce 
"' o o .,; 

N "'� � ll'i a> en 
- N ("') M <"') 

N N N 

N 

� .. 
:2 
'é .. o 

s o 
ai ... 

...... ' 
' ' 

' --·' , .. 

;� 

� .o ·f 

.!i'°!· o 

< \ !i 
.!!:: 
(,) w a. 
11). w. 

Cl o ·� e 

� 
ii. º e o e :, t; w u 
w:::; � 
11) o. w 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ii: ir o o 
::E ::E 
[j [¡j a o z z 
-<l: < z z a: a: w w 
J: J: 
...J ...J 
!:!! !:!! z z < < o o 
< <( ;¡ ;¡_ 
u u 

§ § 
w w o o 
< <( s s z z z 

Q ¡? ¡? 
u::>::> 
<( < <( g :i. :i. 
fi3 ::i ::i 
o � o 
- "'o 

u. w ::; 



M "' N <;'! o 
N ;;; .,, ¡;¡ e .... 
¡¡; .. 

" "' 

..., N 
N "' o o 
N "' o "' 
� 
o ... ,,, ' �· fo. 
:> f .¡ 

I o. 
': 

\ 

o o 
"' 

l() 

"' '° "" 
o o c:o 
N 

o o o 
� g � 

'° 
o U') u, U') U') Ll) U') 

g � � � � ro � 
'q' � o o o o o .... 

"' ,.._ 
c:o 
o 

(") N N N N 
N (") C"'l M ('I') 

"' C'\I U') r.n t(') U') 

«) �..,...,.""'" 

,• 
,ti 

_,, 1.;: 

o o o .,; 

o o o 
C'i 

<( 
(( 

� 
cñ a: 
� z 
:, 
cr o 
ir 
� 
:, 
(J'J 

o: z o o 
1i ü w <( 
Q. u 
:::, :, (/) o w 

V) N o "' ü � 
� g 
w .,; 
V) 

"' c:o ... 
o o o ,..; 

w .... 
� o 
� w 

>- z o 
� z cr w 
� :::, 
u z w 
rJÍ w z o 
iii w a:: 
o. ;;; 

'ti .. 
'ti 

i .. 
u 

;;; 
a, 
ll') 
o o .,; 

.... ...-: .,; ,.._ 
N N 
("') (") NN 
V') 11') 

N "' "' .... 
cri C'-! "! 
"' N N 
MM M 
N N N 

N .... 
oi 

N 

� N � 
.... 
f"'> r,; M 
N N N 

N l() 

'ti .. 
:E e .. 
u 

� 
.!!: 
:rl a. 
U) w 

ci a: o. 

if 

o a: 
� o • a: a.. 

; �, 
• I&. . e: 
e 

• { 

o o 
--' --' --' --' 
(( (( o o ::::¡ ::::¡ 
[;j [i'l 
o o z z -< -< z z cr ci:: 
W LU 
:i:: :i:: 
--' --' LU W z z 
c3 c3 
-c < -;¡ ;z 
<� � 
.... � 
w w o o 
< < ::::¡ ::::¡ o o z z z º í:? í:? u :, :, 5 -c < :, z z 

fil ::i ::i s s o 
ll') o 



"' .. � 
5 .. ·- � "' G> o ..,, u. I e, 

N 
(") 

"' � 
"' o � 
N 

o o co o o(() 
<D <D ..... 

N 

o o 
o"' <D 

N 

o eo o 
o o 
<D 

o o o 
ID 
� 

8 o 
ID o a, 

o o o 
ID o 
"' 

"C .. 
"O 

i .. 
u 

w o s 
cñ 
� o u 
a: o o, 
(/) 
w z o 
ü 
<( z o 
� 
>- 
Ul O o- uu -5 
�a: -W 
>Ul 

(") 
<D co 
"' 8 .,; 

z w 
<( 

a: <( 
�z w- o, !2 
<( u. 
n. o 

N 

w 
(/) o 
� s 
a: <i. 
UJ ir § w 
(/) � 
<(:::: 

� >- w (/) a: w e, ...J 

� § 
� i Ow (/) z w w 
u(!) 

� 
o 
� :::, 
lii 
w > 

� � � 
� 
(") (") ("') N N N 

N 11> 

"O .. 
:5! 
i: .. o 

. ' ;.11 
t 

�· e 

,< 
s.? 
� o w 
A. ,,, 
w 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir o o :::: :::: 
[;j Gl o o 
�� z z a: a: 
UJ UJ 
I I 
...J ...J 
!!! !!! z z <( <( o o 
<( <( 
:;z :t o o 

� � 
UJ UJ o o 
<( <( 
� � z z z 

Q�� o :::, :::, <( <( <( 
g z z 
� =i =i 
o � o "'o 

oc( 
o:: 

ir. o o o 5 
t; :.'l o w :¡ � 
(/) Q. w 

íi, 
a, o 

11) 
e 

!!:!.. 

... 
w ;:¡ 



<O o � 
N 

o o o o o o 
"'"' o 

o s o ..... ..... 
"' M 

"' o � 
N 

o o 
<O N 

M 

o o o .... 
::: 

o a, o a, 
o so 
� o 
� o 

moococcmcc 
� � �;:; M;;; 

·� 

en o 
ir -c 
1- z 
w 
� 
..J a. � o u 
en w ...J 
<( z o 
ü 

� e) 
< :, 
1- o 
üi w 
Q'. (/) 
w o 
� ü 
:, � 
Cl'. w o en 
1r 
� ;: 
:, 
rJ) CXl z a, 
o o 
ü .. 
< ] g :E 
o ¡¡ w e ¡¡: 

¡ 
"' o o .,; 

o � 
::> en z o u 
w o 
z o g 
z w � ::::¡ 
<( 

'" e 'O ·O 
:¡; ü .... 
:::!: u 
.,; � e 
::, 

"O .. 
'O 
E .. o 

o o o 
ó 
� 

"O .. 
'O = .. e 
¡¡: 

'" e 'O •O 
:;; ü .. rl :::!: :¡¡ -g ::, 
::, 

"O .. 
"O = .. e 
¡¡: 

M 
<O 
M 
� 
M o 

s o 
(O 
o 
"' 

"O .. 
:E 
E .. o 

z w 
..J ¡:: 
� 
i5 
::> 
� w 
w 
b: o a. 
(/) 

� a: CJ) 
1- <( 
ur o o n 
(!) CD 
95'. 
!:2 (/) >W a: o W< en o 
a: iii <a: ow z> c:z (/) 
CD::>� 

� 
i5 
::> 
1- 
(/) w 

N N 
MM 
N N 

w o 
z o 
üi w � 

1- o 
� u 
o. ce 
CJ) o z a. 
<( CJ) ce w 
1- z 
� º 
CJ) 
� 

o z 
� C!J < üi 
C!J <( 

>- >- (/) (/)ºº w u!:2 
� ¡::� e: 5tll 

N 

w 
Ul o 
<( Ul 
Ul w 
ffi -;¡_ 
� ir o w 
CJ) � < � 
� >- w Ul a: w o. ..J >- ¡:: 
CJ) ::> 

�i Ow 
CJ) z ww o C!J o z < w º< 
� ir< 
::> �z � �º w <U. > o.O 

o o 
o 
(O 
o 

"' 

"O .. 
'O 

E .. 
(.) 

"O .. 
'O 
'¡¡ 
e 
¡¡: 

w 
CJ) o 
<( CJ) 
CJ) w 
a: -;¡_ 
� ir o w 

� � � 
� >- w CJ) a: w a. ..J 

�§ 
� i o w 
Ul z w w 
8 � 
<( w 
ó <( 

� ffi <( 
::> ...JZ � �º w <( u. > c. o 

�. 

o 
11: 

'Q: 
Q 

�· 
A. 

.,..,_,·,, 
o o 
..J ..J ...J ...J 
ir ir o o 
::! ::! 
N N w w o o 
�� 
� � w w 
J: J: 
..J ..J 
!!! w 
z z 
c3 c3 
<( <( 

� :l 
� o 

� ª w w o o 
<( <( 
� � o o z z 00 
1- 1- 
::> ::> 
<( <( 

z o 
ü 
e) 
::> z z 
o ::i ::i w a, 
O LOÓ "'o 



s 
N 
o 
� 
o 
fil 

' ::, 
11.. ::, 
CI) �· 
11.. 

o - "' o ,.._ o 
"' ,.._ ,q- 

"' N M 

IX) o"' NO O 

"' "' "' "' 
o o o o 
C:0 N 

g � g � g g g g ºoº g o � o ("') o o o o o 
o co o � co � m m � m 
� - M M M M M M 

o o C"') ("') f'? s s s s s e s e 
OCOC.OCOC.0000 
N CDO>C>,-...,.._f'. 

.- MM C") 

o o o 

r •, • 

�, g 
o 
có ._.. o 

,;. ' "' 
'.' 

o o o 
M 

..., .. 
:E e .. u 

o t-- z 
w 

� n, 
5 a 
LU 
> 
� 
:::::, t-- o :::::, a:: t-- 
(1) 

� 
ff: z 

,.._ 
"' ,.._ s o ...; 

"' "' a, N - 
- ("') ("') T"' 
U') ,...: ,....: ,...: 
N N N N 
C"'5 M � ri 
N N N N 
11) &/)&/")V) 

w o 
f/) 
w 
...J ¡:: 
:::::, 
> w º � a:: o o a. en en a:: w z 

o o Íi 
� � t-- 
o ó � 
� o en 

� � � w C!) a::i5;5> ! �� (/) a::,z w 
ó ww � wt--enen en<z<e 
<::Ewa. 

w 
en o 
< en en w a:: ;¡_ 
� ir o w 
� 

�� 
z > w en a:: w a. ...J 

;;; § 
�i Ow en z w w o C!) o z < w 
Ó< � s, ::::, �z 
t;; �º w el: u. > a. o 

z u. 

g 
11.. 

• "O .. ..., 
';:J 
,: .. u 

'� 
o 

,· 

........ ,_ 

e 
11) 

"' :::.. 
o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir o o 
::E ::!: 
N N w w o o 
�� z z a:: a:: w w 
J: J: 
...J ...J w w zz < -c o o 
< < 
� � o o 
< � 
� ;: ww o o 
< < ::E ::E o o z z z 

Q�� o :::::, :::::, 
< < < g :z. :z. 
� ¡ ¡ 

u. w ::; 

l 
t 
l 

( 



M "' N o 
� ;;; "' Ñ o N 
¡¡; " "O 

.. .., o 
S• a, .. 

11) ... ... o "" •O r-- .. 
� "" - 
o ... 

. , 11) 
1 111 :::, 
f A. . :::, . 

11) .· &! : 
A. 

!' ' 

o o 
N 

o o o o o o N N <D 
N 

o o o o <D <D 
N C,,"' 

<D 

o o 
<D 

M 
<D 

"' o .. 
N 

o"' o a, 
1/)"' 
C') o 

o 

o o o 

"" - 
8 o 

"" 

Ul 
<( o o o: :::, .., 
Ul 
<( z o 
Ul a: w a. 
Q'. o 
a. o g ti 
;5 � 
::::; a. 
� i;l 
a: � 

a. 
w o 

�� 
N Z 
;:j :::, 
1/Í e!; - N 

1/) 
N o 

N 

w o 
z o 
üi 

w � 
1- o g¡ (.) 
a. o:: en o 
� e; 
1- � 

� o 
C/) 

� 

o z 
ti¡ (!) 

� � 
> >- 
en � Q 
� (.) !d 
-c ¡:: 1i: 
� s o a. > en 

('I') T""" "'! � 
i.n c.ó 
- N N MM MM 
("lj C\i N N 
� ti') 11) U') 

o:: o 
� o o 
1- 
>- 

� � 
ii: ii' 
� 13 0W 
w C/) 
C/) w 
< o 

z w 
< 
oc < 
�z w- 
a.� < u. a. o 

N 

w 
U) o 
� :fl a:: -;¡/_ 

� "ii 
o� 
� :;::¡ 
� >- w U) a:: w a. :::! ;;; � 
o .¡_ 
"ii a:: o w 
U) z w w o(!) 
� 
ó 
� ::> 
t; 
w > 

"' N 

"O .. 
"O � e .. o 

N N 
MM M 
N N N 

N 

w 
C/) o 
< C/) 
C/) w o:: ...J w < 
� "ii 
o� 
� :;::¡ 
o > z C/) i � 
;;; § 
�t o w 
C/) z w w 
8 � < w º< ii' ii' <( 
� �z 
ti¡�º w < u. > a o 

N ,n 

"O .. 
!:! e .. o 

' . ,, 

.. H "" 

z ...... 

g 
CL 

). 

I� 

e 

.. ·., 

� m, o 
! :t < 

.. 
!:'I!-· 

.; '� .... \, 
( 

·< 
tü 
2 

< . !,? 
.!:!: 
irl 
A. 

"' w 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ii' ii' o o :;:¡ :;:¡ 
f;J f;J 
o o z z << z z o:: o:: w w 
:i: :i: 
...J ...J 
!:!:! w 
z z 
< < o o 
< < -, -, 
< < o o 

� � 
w w ºº < < :;:¡ :;::¡ 
o o z z z 

Q�� o ::> ::> < -c < g z z 
fi:l ::j ::j 

e� 8 

... w ::: 



o o 
"' 

� ..... ,.._ 
o 
"' 

<D 
o .... 
N 

o o o U1 o o 
"' "' "' N 

o o o o o o 
N N N 

<D 

(J) N O O> o � 5s � 
M C:O e"'.> o, ... 

o o 
<D 

,-.. ,.._ 
<D 

"' 
"' o -e 
N 

o o o o o o 
ID ID N 

N 

o o 
N CO 
M N 

.... 
NO O O O o o o o o ..-coc:ococo 
N C"') M r? C"? 

-;¡; el. '3, cf, 

t' 1,1 ,. 

ex: o a: w 
n, 
::> 
(/) 

z o 
üi 
� 
UJ o, 
:, 
U) 

>- z o 
ü u 
UJ o: s 

5 r-, 
¡: g z (/) o QW 

ü e 
<t g s oº w 

N 
o o o o o .,; 

o: o 
(( 
UJ 
Cl. 
::> 
(/) 

z o 
ü -c 
1- z w a: o 
>- z o 
ü u 
::> N 
� N 
o u 

"' ,..: 
N .,.; 
N 

N 

<"'! <"'! 
N N 
M (Y') 
<'-i N 
V) U') 

N 

w 
so o 
<( (/) 
(/) UJ o:: ...J w <( 
� ii: 
o� 
� :E 
� >- w (/) a:: w 
Q. ...J 
>- ¡:: 
en :::> 

� � o w en z w UJ 

8 � 
<( w 
ó <( 

� ii: <( 
:::> �z 
\ñ �º 
� �� 

""": � � 
� � 
(") C"'i (") 
N N N 

N 

(/) o 
ü 
� 
UJ 
(/) 
w o 
o > 
� o:: 
1- 
(/) z 
� ºo <( - oo:: 
1-0 
<( l- o::¡¡; 
i-z 
Z<C o e 
UI- 

UJ o 
� 
� ex: 
tií z 
� o < o ¡ 
1- z o u 
UJ o 

o o 
o 
N 

"C .. 
"C 

i .. u 

N 

� � � 
N N 

MM M 
N N N 

UJ 
(/) o 
< (/) 
(/) UJ 
ex: -;;;, 
� ii: o UJ 

� � :a 
� >- 
w (/) cx: w 
Q. ...J 

>- § en � t o UJ (/) z w w 
8 � < w 
o<( 

� ii: <( 
::> �z 
lii lt'Q w <( u. > a o 

N 

(/) o 
ü 
� w 
(/) 

UJ o 
� 
� o:: 
l- en z s 
�Q 
�� 
<( 1- g: ¡¡; 
z� o e 
ÜI- 

.,, -� . 

o . o:: 
·� 
f 
ci o::. 
11. 

�. m· g 
s 
t; 

( e( 

. .,... 

{ 
·• "" 

·" . -«, 

e( 
� 
.!!:: o ,w lli. 
w 

� o:: 
ii o 
o o 5 
t; :.:! u 
w :::¡ !!¡ 
U) Q. UJ 

00 
...J ...J 
...J ...J a: a: 00 
:E� 
t;j t;j 
o o z z -c -<( z z ex: ex: 
UJ UJ 
J: J: 
...J ...J 
w \!! z z 
<( <( o o 
<( <( 

:;z < 
�� 
w w o o 
<( <( 
:E� o o z z z 

Q '8 '8 u :, :, < -c <( g z z 
fil ::i ::i s s o "'o 

íii 
CII o 

1/) 

e: 
� 

l 

l 



.., M 
N '=! .s ;;; o � o o en o o o o o CD o ;¡; ..,. o o N "' o o o o 

� ;;; o ... .... o o en o o "' N o .... o o o o "" "' o o s i ..., o ... "" .... o CD eo (") o o en eo (") .... "' ... .... .... co N o o 
� N N N .... "' (") "' en ... N o o M N M "' .... (") N .. i � 

¡¡; o .., N o -e N N ... M 
� � 

o 

"' 
.. "' lñ 
ra .E 111 -5 � o, e Q) o ·(O 

LL. :I: a, :::> l 
11) 
w a: 
Q. 

1, .. 

-. 

s o 

"' 

N 

w o 
z o 
iii 
j 
o u 
C!'. o a. 
(/) 
w z 
Q 
u -c z 
(!) 
¡¡; 
< 
> 
(1)0 o- u!:2 -> 1- a:: 
;'.'!; UJ >cn 

N 

� "'-: "'"': "! � 
-rNN NN 
MM M MM 
N N N N N 
U') u; u; Lri tri 

N "' - N 

"C .. 
:!:? ., ... 
(.J 

w o 
z o 
iii 

w � ... o Is o 
3i ls $ z ll. o < V) ¡¡: g: � o 
� o Q 
V) !i � o z i5 o lii o ..J o 
< iii w � 
(!) < Z LU 
>->- wo 
cn V>OZ < 

� §�� � 
< !!;w !:!: � 
a. >cn o a: 

o 
G 
LU 

"' a: "'ffi N Ü 

� 5 
N N 
(") M 
N N 

w o z o 
iii 

w � ... o Is o 
Q. a: 
V) o z Q. 
� 

V) ... � 
� o 
V) !i o z 
� � o < 
>- >- 
V) V) o 
UJ o - < �� 
� �ffi a. > en 

N "' N 

en 

º l.2 > a: w en 
w o 
o 
2! 
� a: 
� z s 
�Q 
oa:: 
t-0 <1- 
�¡¡; zz o� 
() ..... 

"C .. 
:!:? ., .. u 

.... 
• g 

o o o 

¡¡, 
"' "' - o o 

..J ..J 

..J ....J 
ir ir o o 
::!: ::!: 
[;j [;j 
o o 
ii a: a: w w 
:I: :I: 
..J ..J w w 
�� o o 
< -e < < 
�� 
w w o o 
< < s s 

z -5 -5 Q ...... o ::> ::> < < < g z z 
fil :i :i 
z s s 

"'o 

íii 
41 o 

U) 
e 
� 



M M 
N o • o o "' <O o "' ;.; o N N o o o o o o .,... "' o .,... "' o o "' 
� 

N o o .... o -;¡, M o "' .. co N o o co o ,._ o s o "' ,., "' o o N <') "' N "' N N "' .,... "' "' "' "' "' "' so ,._ .. "' <') 

� "' N o .., "' .... "' ... "' .... "' "' "' "' "' t: .. N N 

� " o "' M o u» "' "' "' "' � N N .. .., .., .., 
� � co CD CD CD 

o 

"' 
.. ni t; 

ti ca .E w 
� "' :::, 

CD O '<11 11.. 
u, :e Q. ¡i 

C"? MM 
N N N 
� 1() tri 

s o 
c-i 

"D .. 
"D 
1ª .. o 

"' o o o s .,; 

N 
C"') � � <"' 
Y') -: 

N N N 
MM M M 
N N N N 

N 

w 
V) o < C/) 
V) w 
a: � 
� a:: o w 
� 

�� 
z > w C/) 

!f � 
>- ¡::: 
V) ::> o _j 
ii � Ow 
V) z 
w w 
8 � < w º< ii ii < :3 � z 
lñ � º w <LJ... > Q. o 

T"', 
� � 

.,... .,... 
C"') r') M 
N N N 

N 

..; 

C/) o 
ü 
� w 
C/) w o s 
� 
� 
!!? z 
i ºo "'- oa:: 
1- o 
<( l- a: - 1- V) zz o� 
Ut- 

w o 
o 
2: 

� 
lñ z s o 
<( 

o 
� a:: 
� o u 
w o 

o o o ..,¡ .,... 

'O 

"' 'O 
� .. 
u 

.,..... <"" ..-;, ,...: ,...: 
N N ID 
r') (") IJ') 
N N N 

" 

� t· w 
11.. 
11)' w 

fi1 
I!: 

'8 a: 
11.. 

� ·e 

z, 
o o 
...J ...J 
...J ...J e ii o o � � 
¡;j ¡;j 
o o 
�� z z a:: a:: w w 
J: J: 
...J ...J w w 

� � 
< < :;¡ :;¡ 

�� ........ ww o o 
< <( � � o o z z z 

Q�� 
u::>::> < -c -c g ;i ;i 

fil�� 
� LI') o 

... w � 



., 
-e 

"' � .,: "' ·- <.) � a, 
Q) o •«) 
u. J: c. 

o o o o o o 
NO O 
r:, r:, N 

o eo ,..._ 
N 
(') 

o o 
N ;,; 

"' o 

1/) 

"' <D 
.... 

g s Zl; 
N N (J) 

1/) 

o o o .... 
<D .... .., 

O 00 o a, 
o <D .... ,..._ 

o 

o o 
N 

N 
;¡; 
.... 

o o 11) o o (O N N (O 
,..._ 

o o 
00 O 
.... (O .., 

o o 
o 
N 

f. 
l 

I· 

o o o 
N 

o o o 
N 

"' ,..: 
N ..; 
N 

N 

� � � - MM� N N N 
11) 11) 11) 

11) N 

N N 
(") M 
N N 

w o 
z o 
iii 

w � 
� 8 
� !s � z Q. o ii (/) ¡:;: 
1- w o 
Ow 5 o 

¡:; ir 
r/) <( <( o z o tii o ...J 
<( iii w 
(!) <( z 
>- >- w 
r/) r/) o z <( 

� §�� ffi 
r/) �ffi � ¡§ 
� >rJJ o r/) w 

1- 
w o 

11) o 
N � 
N z 
<'Í :::> 
N 

z w 
<( 

ir <( �z w- c.2 
<( u. 
Q. o 

N 

w 
r/) o 
<( r/) 
r/) w 
a: "<i 
� ir 
� � 
<( ::E 
� >- w r/) a: w 
Q. ¿ 
>- 1- 
(/) :::> 

�� o w 
r/) z w w o (!) 

� 
o 
ir 
<( 
:::> 
tii w > 

-: � � - - M MM 
N N N 

N 11> 

,, .. ... 
� .. o 

>- 
z o 

� 
r/) a: w w 
5 � ¡:; :::> 
<( o 
a: z 
ID W w cñ 
...J w 
� z 
>- Q 
r/) r/) w w z a: o Q. 
u� 
� �g 
� Q� ;;! 

� �� ffi 1- 0ffi2� 
ll)W (!) 

<( 
ir s w a: o w 
r/) 

N 

� 
N 
<'Í 
N 

w o 
5 
iii 
� o o 
a: 'O o, 
r/) w o z <( o o ¡:; ¡:; 
<( ::; 
Z ID 
(!) :::> 
� � 
>- o 
rJJO O 
o¡:; u 
25 5 
�ffi ffi 
>rJJ r/) 

o a: 

� 
f 

u, c. a: e 

if 

< 

1 w c. 
11) 
w 

·� 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir o o 
::E ::E 
[;j ::;J 
o o 
�� 
� � w w 
J: J: 
...J ...J w w 
� I o o 
<( <( < :i1 o o 
<( <( 

� � 
w w o o 
<( <( 
::E ::E o o z z z 

Q ¡? ¡? 
o :::> :::> 
<( <( <( 

g z z 
fil ::i ::i 
o� o 
- "'o 



.. ro 
"' e: s: "'·- <.> � .,, 
Q) o ·(Q .... :e o.. 

CIO 

"' ,.._ .,, 
o - 

o o 
"' 

o o 
(D ;i 

o o 
N 

"' 
... 
"' o o 
CIO 

(D 
CIO a, 
o 
"' 

,.,, 
o 
U) 
w o:: a. 
� 

U) o a: 
5 
> 

<( 
(J z o o: 
1- 

s � ffi ...J 
1- w w >- 
u, z < o 
ºü > <( 
a: z o ::! o :i w ...J ;:¡; - (/) ,.,, 
o o o o 
Ü<(t-� 

« s m !,1..1 z � ;:¡; r-: 
ü ll'. <( tri 
QI-Uo 
u� o o:: 
W.JWCO o w ;:¡;:::; 

N � N 
M M � e- ..- 
11) Ll"l tri co a; 
M M M � ri NN�NN 
Ir) Ll"l U') lO vj 

w o ,.,, 
w 
� cr 
� 
2 
> ,.,, 
w ¿ 
t- cr 
:::> o 
i 3 w o z 1- 
� >- z ;5 w UJ s a: 
a:�� w- ...J 
...JZ - �º � o:�� 

- - - M t') ("') ("') <"> 
N N N N N 

,:, .. 
,:, 
� .. 
u 

,:, " e " -e •O ,:, j 'ü 
'¡ :l 
e ::! :.¡¡ 

¡¡: -g :> 
:, 

8 o 
<'i - 

> z o 
� z 

U) cr < w uº s :3 a: u 
:::> z .., w 
,.,, IIÍ < w z z o o ,.,, iii cr w w cr a. a. 
� � ':;; 
o.. UJ o z oºº::, 
� Qi 

U) 
N !::1� W .:;¡ > o.. ...J w ffi2 < o;:v,wffi 

z w 
(.!) 
U) o 
� o 

- "' - tri,...: ,...: 
N N N 
C'"'i ('!') � 
N N N 

� 
z o ¡¡; 

� � o L) 
a. cr 
U) o z a. 
� 
1- 
w o 
U) o 
1- 
(/) 
<( 
t!) 

> 
U) 
w 
:;¡_ 

� 

"' 

w 
U) o < U) 
U) � 

cr � 
� cr 
:;; � 
< ;:¡; 
� > w U) a: w a. ...J 
> � 
U) ::, 

�i o w 
U) z 
w w 
8 � < w 
ó -c � s , ::, �z 
ti �º g; o:� 

� N � 
� 

MM M 
N N N 

-e .. ,:, 

� .. u 

o s 
<'i - 

o < o :::; 
¡¡:j 
< g 
u 
w o 

� z 
:::> 

z1 
u, 

'1 

o 

1 a: 
A. 

... 

·� e 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir o o 
::E ::E 
t;:j t;:j 
o o z z -<-< z z cr cr 
w w :e :e 
...J ...J 
w !!! 

�� 
< < 
:;¡_ :;¡_ 
u u < < 
� � ww o o 
< < 
::E 2 o o 

�ªª - 1- t- u::,::, 
< < < g z z 
��� "'o 



o 
¡:;j 

"' ..... 

CIO O 
"'o o 
tO tO 
0/'J N 

o o 
g � 
O N ..... N 

o o 
o 
tO 

o o 
o o o o 
(') N ..... 

N 

o.,, 
M N 
<D o 
'{; � 

o o ... s s � 
<D .,, "' M ex, a, 
N CIO 

"' � 
o 
N 

"' 

·� ,· 

'ti .. 
'ti :a: .. e 
¡¡: 

w o 
< "'z NNÜ 

C") ("') ü: 
��º 

"" "' � 
,...: 
N ,..; 
,.,¡ 

a, CIO 

"'"' "' MM ............... 
,....: ,....: ,....: 
N N N 
r'> C'f'> M N N N 

wo ºº o< -1- 
2� 
> a. ffi;;;; (l)W 

I{) <D 

..... ..... 
,...: � 
N N 
M C"'> 
N N 

"' a, M 
� ;:: 
,...: ,....: 
N N 
M ("') 
N N 

(/) 
w z o 
� o::: 
ID w 
-' w o 
>- 
(/) 
w 
-' « 
ü V) ;;: w o.¡_ 
(l)z 
�Q 
ºº ü ¡? m¡::: 
t;J� 

(/) o 
� z -c 
C) 
o::: o 
(/) w 

� 
� 
üi 
>- 
(/) 
w 
0:::2 wo 
:j [5 
<::> 
1- 1- 
(/) ¡::: 
Q� o:::- 
<< z-' 
�o::: wo (/) a. 

M O .......... 
,....: ,..: 
N N 
MM 
N N 

N N M 
... T""" T""" (") 

M M u-:i tri có 
N N N N N 
MM MM C"'> 
N N N N N 

-c 
ir w -, s 
m � 
::E !=2 
w u.. o o (/) o o ir ü < > i5 o::: -' 
ll:l w 
>- a:¡ 
tn z 
� ·Q 
o::: V) o::: ::> 
o!!= o o 

"' "' � [") l/') N N 
N N N M M M 
N N N 

N 
ai � "! 
"' N N 
MM M 
N N N 

"' "' 
O') a> 
"' "' 

N (') 
..... o 
..... ,..; 
,.,¡ 

N 
..... 
oi 
..... 
,..; 
,.,¡ 

ci a: 
A. 

z 
11. 

o « e:. 
Q 

1ª 
A. 

,, 
·t· 
e 

IL 
A. 

¡� 

00 
-' -' -' -' 
O'. O'. o o � � 
[;j � o o z z -< -< z z o::: o::: w w 
J: J: 
-' -' w \!! z z < -c o o 
< < 
� � o o 

� � 
w w 00 
< < 
::E ::E o o 

z z z 
Q -g -g 
o ::> ::> < < < g z z 
@ ::i ::i s s o 
- U') o 

íii' 
Q) 

o 
1/) 
r:: 
� 

l 
l 



"' "' N e:, o 
N ;;; .,, 
Ñ � "' ¡¡; " "O 

� 

.. ni -5 � ,g, 
Q) o ·(O 
u. J: a. 

o o 
"' 

<D o .... 
N 

o o o o o o 
N <'l 

'"' "' "' "' r-- 

o o .... 
N 

N ce o 
'"' .,., 

M 
N 
<D 

"' 
o o CX) 
o o <D ....... o 
N N <D 

iií 
o 
CX) 

o o o r-- 

"' 

o o o ,.,¡ 

'C .. 
'C ., 
e .. o 

U) 
w z o 
üi o:: w > z 

w o 
z o 
iii w � 

1- o Is u 
a. a: 
U) o z a. & U) 
1- � 

� o 
U) �

 
o z tii CJ 

� � 
>- >- 

U) o w 
� 8Q o 
� ¡::ii: & 
<( � w o 
a.>U)� 

u w -, w 
� o z 
::::, 

w 
U) o 
<( U) 
U) w 
a: ';¡__ 

� ir oW 
� 

� ::E 
� >- w U) a: w a. ...J 

�§ 
� i o w 
U) z w w 
8 � 
<( w 
ó <( 
� ir<( 

::i �z 
tii �º w <( u. > a. o 

N <J'l 

o 
8 ....; 

'tl .. 
:!2 
'é .. 
(J 

w o 

� z 
::> 

CX) 

"' 
"' ;!: ,...: ,...: 
N N 
("') � 
N N 

w o 
z o 
iii 
� o o 
a: o a. 
U) w z o 
� z 
CJ 
iii 
<( 

>- 
U) Q o- u� -> 1- o:: 
�w > U) 

o 
'a: 

� a: 
' IL 

'tl 
111 
] 
e .. 
(J 

.. t. o 
o o 
,.,¡ 

', • 1 

g 
IL 

� .. 

< 
5:? -u w . a: 

'11) w 

¡ 
• (!) , .. 
:�; 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir 00 
::E ::E 
N N w w o o z z << z z a: a: w w 
J: J: 
...J ...J ww zz 
i3 s 
<( <( < < 
�� ww o o 
<( <( 
::E ::E o o z z z 

Q 1? 1? o ::> ::> 
<( <( <( 

g z z 
� ¡ ¡ 



.., "' N '?. § ;;; "' N � N 

� "' " ao 

... "' o o "' o o o o o 11) 

N o o o .... o .., CD CD o CD 
o .., "' "' o "' N N "' o a, 
N N a, N 11) 

o, <O 

�'. 
o 

o 
1- 

• CR w' .� 
!:) ' . a, : 

'df· 
Q. 

o o .., 
"' 

so ;,; 
a, 

o o C> o 
ll) O CD N 
<O CD M 

so 

N N 
.-.NNM,-N 

NNNNNM� 
NNNNNNN 
(t)("')(")(")(")(W°)C"'Í 
NNNNNNN 
L/) &l) LI) 1/') in U') 1,/) 

N 
N 

M "": ("! ("! 
lt'Í 

..- N N 
MM MM N N N N 

N 
� _. ,- - N tf'Í llÍ ............ 
�MM C"> 
N N N N 
1./) in lL') 11') 

N 

(/) o 
ü 
� 
UJ 
(/) 

w o 
o 
2: 

� 
ti z 
� ªo <t - oo:: 
1- o 
<t l- o:: - 
1- (/) �i 
(.) t- 

w o 
o > 
� 
ti z 
� 
o 
<t 
o 
!;;: 
o:: 
1- z o o 
w 
Cl 

o o � 

,, .. 
!! = .. 
u 

V N 

; � "! 
.- N N 
MM M N N N 
u; u; ui 

N 

w 
Cl 

� 
C/) (/) w 

ffi ':i 
� e( 
Cl �

 

� � 
� > w U) 
Q'. w a. ..J 
> ¡:: 
(/) � 
� t o w 
U) z w w o o 
� z 
ó� 
a'. a'. -c :5 �z 
ti � º w <{ u. > a. o 

11) 

z 
IL 

¡, 

. IL 
11. a: e, 

·� 
Q 

< � 
IL 
13' w . 5, 
w 

o o 
..J ..J 
..J ..J a: a: o o :::: :::: 
N N w w o o 
�� z z o:: o:: w w 
J: J: 
..J ..J w w 
�� o o 
<t <t < < o o 

� � 
w w o o 
-c <t � � o o 

z -5 -5 Q 1- 1-- 
o � � c3 e( 
� :i :i 
fü � ::i 
º U') e .. "'o 

en g 
en < 
C) 
w o 
o 
(.) 

.E 
..J < z < z w 
::!: 
::> 
"' w a: 

.., .... o .... 

..J < 
(.) en ¡:¡: 
o ,z 
< 
..J w 
� < o Q. 

(.) ..J 
:::¡ < 
m � 

-� ü 
a: < o z 
t; i w a: 
11) w 
..J ai w o o e, 
o ..J 
ii w 
� o 
11) o 
w !;; 
::> w 
D. :::, 
:::, Q. 
11) :::, w en a: w 
Q. a: o Q. 
11) ..J w w g � 
a: < 
D. z o 

c3 :::, ... ¡:: 
11) 

� 
z -o 
ü < m o a: 
Q. -e 



o s 
ee ... 

,.._ 
"' o 
CD 
N 
N 

o o 
<D 

O O CD O O N 
<D <D N 

N 

o 
o 
N 

N ;;; 
-e 

o o"' o o I[) 
N N 

o o o o 
N -e 

<D 

... , 

s- 

N 

w o 
z o 
éii 
� o u 
ex: o o. 
(/) 
w z o 
� z 
� 
V) 
-c 
> 
VJO o- u� -> 
�ffi 
>VJ 

N 

� � LI) � � 
� N N 

C"'i MM C"> e,-; N N N N N 
Lt) U) LI) V') ll') 

o g 
5 o 
w 
0(1) 

ºº ::iu 
;;¡!5 (/)ex: 
u,W 
wVJ 
,o::W 
u,O wo z> 
º� o ex: 
�t;:¡ 
g: � z� ºº o e( 

"D .. 
"D .:, 
e .. o 

s o 

"' 

N 

z w 
e( 

ci: <( 
�z w- 
0. � < u. o. o 

� � :; 
� � 
(")MM N N N 

N 

(J) o 
ü 
5 a: w 
(J) 
w o 
� 
� a: 
1- 
!!2 z 
:E ºo e( - o a: 
1- o 
e( l- a: - 
1- (J) zz 
o� o 1- 

w o 
o > 
� a: t;:¡ 
z s o -c 
o 
� a: 
� o o 
w o 

"D .. 
"D 
� .. o 

g 
o 

"' 

N <') 

"' "' tÓ tÓ 
N N 
ri M 
N N 

LL o... « e 

o a: 
. Q: e 
º' a: o.. 

!� 
e 

,.. ,/ . ' • •" . ' 
.. ,•.t:.... ,. 
!, � 

.. 

o o 
..J ..J 
..J ...J 
ir ir o o 
::!: ::!: 
N N w w o o 
z� 1 z a: a: w w 
;¡: ;¡: 
..J ...J w w 

� � 
e( e( .., � 
� 
� 

� � 
w w o o 
e( e( 

�� z z z 
Q -e -e 
o ::i ::i 5 -c -c 
::i :i :i 
@ =i =i 
� � g 

éñ 
GI o 

11) 

e 
!!:!.. 

... w ;;, 



OOOlOI.OWtOtO 
OOO('l")('!')('t)MM 
11)001.0tOU:><OtO 

N,.._COCOCOCOCO 
O)O)a)O:,(J) 

o o 
CD 

o ,.._ ,.._ 
:; 

<D o ... 
N 

o o o O O N 
<D <D <D 

N 

o o o ., 
N 00 

"' 
O M r') M M O s e e e e s 
NCOCOCOCOCO N N N N 

o"' o (1) 
o 
00 O 

... ,., 

1' 
,·. ..;� 

o o o ,..¡ 

o o 
o ,..¡ 

o o o ,..¡ 

"C .. 
:'!! e .. 
u 

"D .. .., 
.::, 
e .. o 

.,, 
o o o 
o o 
.,; 

N N 
<'? ("') N N 

N 

w 
(/Jo 

< (/J 
(/] � a:: ::; 
� a:: o w 
(/] � 
Í3 :::;¡ z >- w (/J 
Cl'. w a. -' >- ¡:: 
(/] ::> o _j 
ir � o w 
(/J z w w 
8 � 
<( w 
ó <( 

� ffi < :::, -' z 
tii �º w <U.. > a. o 

sr: � :;;; 
,... 

r..; (") � 
N N N 

"' N 

...; 

"D .. 
:E e .. u 

z g :g 
z (/J g 
0W 
ü (!) 
-c 
() CD 
::, o oº 
w 

� o o o o .,; 

8 
15 
ir ::, -, 
>- 
º º z o w 
t- 
o 
1- z w 
i 
<( 
Cl'. O N 
(/J N 

l}j 
<( 

m m 
N 

-e-- "' ,... có ,....:. ,...... 
N N N 
M ('f) et'> N N N 
ll') u-; 11) 

z u, 

o a: . e: 
Q 

i a. 

<· 
tii 
:E 

,, 
¡ ., v. 

< ·� 
�- 

,•U 
W• o.. en w 

o o ::i j 
ir ir o o :::;¡ :::;¡ 
['j [j 
o o 
�� z z 
Cl'. Cl'. ww 
:X: :X: 
-' -' ww 
� � o o 
< < 
�� o o < < 
� � 
w w o o 
< < :::;¡ :::;¡ o o z z z 

2BB o ::> ::> < < < g :i z 
fil ::i ::i 
o� o ,... .,, o 

u. w 
::! 



ro � .e ., ·- (J � O) 
CD O ·ro 
u. :e ti. 

o o"' o o"' N N � 
<.O 

(O eo ec co «> 
CDCO«JCOCO 
N N N N N 

� � � � m 
o a, o a, O N 

a, 

o s 
o 
O) 

o o,... 
"' co CX) 

"' "' <.O 

o o e, 

'ti .. 
:'5! e .. o 

o o o 

"' 

<( 

� r 
i5 :, 
<( 

>- 
..J o a: g 
ü 

z O N 
� g 
w o 

<( 
ü <.O en o 
UJ o 
ti. 

<.O o o o s .,; 

<( 
ii: o 
t:: o 
� 
>- 
..J o 
1: z o o 
UJ o 
en 
w 
� ;: 
t3 o 
<( 

N a, 
l.l'l l.l'l � 
,...: ,...: ,...: 
N N N 
("') f") ri 
N C'4 N 

N 
C"! ('! 

N N 
C") c,i 
N N 
&/) u; 

w o 
z o ¡¡¡ 

w j ro 
� o 
o. cr en o 
� ti. 
a: en r w 
w z o o 
(/) � o z tii o ;; � 
>- >- 
(/) ¡g º � u9 
<( ¡:: fi'. 
� :';!;w 
ti.>(/) 

N 

UJ 
en o 
< en en UJ a: -;¡_ 
w a: § UJ 
� 

� :::!: 
� >- w en a: w 
ti. ..J 
>- ¡:: 
en :::> 

� � o w en z w w 
8 � 
<( w 
ó <( 

ii: 5: <( 
� �z 
tii tt'Q w <( u. > c. o 

r: � � 
� � 

rf'l MM 
N N N 
LO u; u; 

�- 

ci a: e, 

'· 

o . a: 

1 
'o. 

i ¡., ,.,. ' 
'< lü 

:E 

o o 
..J ..J 
..J ..J 
ii: ii: o o � � 
N N 
UJ UJ o o z z -< -< z z a: a: 
UJ UJ :e :i: 
..J ..J 
UJ UJ z z 
<( <( o o 
<( <( 

::t ::t 

�� 
UJ UJ o o 
<( <( 
:;;¡ � o o z z z s 1? 1? o :::> :::> -c <( <( g z z 

fü � ::, 
o i.n o 
� l.l'l o 

..J w o 

..J < z o o :::, 
!:: 
lii 
::!!:: 
z 
-O o < 
ID o o:: 
Q. 
< 

u. 
UJ 
.! 



.., u, 
N e;, "'. o o o o o o o o "' "' N N "' o t: <D o o "' o ,._ o o o ,._ "' o 
� . N <D <D N ... <D N o o N N ,._ ,._ N o o o o (O 1/) co o "' Ol o o ;f 
¡;¡ <:1 "' o "' o ... a, o o 1/) co co ,._ ,._ o <D ,._ ... <D <D co ... o ,._ co ,._ 

;: "' N o � � -e ... o <D N "' o ,._ "' co 
s " o N "' (") 1/) 1/) (") N "' N 

-e ,._ ,._ "' "' "' 1 "' "' "' o 
¡.; 

� .. .. • 11) 

ti "'.S. ·� � Cl ., o ... ;,.O. 
u.. :i: Q. :, 

f:J . . « 
o. 
' , .. � .. � 

o o o 
N 

g 
"< � 

N ...; 
c-i 

� .. 
:!! e .. u 

C) <D 
C) N 

"' "! .,; 
� N 
MM 
N N 
U') i.ri 

... 
"' co o s .,; 

�"' \() ,...: 
N N 
MM 
N N 

� 
N (") C'} � � 
U")� (1) 
T"" -r- T"" N N 
M M e"> M M 
N N N N N 

z 
"' 

o a: e: 
,Q 

i· o. 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir ir o o � � 
t:l t;j o o z z << z z 
[( [( 
w w 
:i: J: 
...J ...J w w 
�� o o 
< < << 
�� 
w w o o 
< < � � o o z z z º�� o :::> :::> < < < g :i :i 

fil ::i ::i 
e� g 



.. ni 
�ro.!: e � a, 
(l) o •c,;J 

u. :e c. 

s 
"' N 

O V O N s $ g � 
Ll'> ,q- V (.O � 

N 

O r- � r o U') U') U') o o o o o,..._,..._,..._ o,-...,..._,-... 
N 

O') N O O O O O 
e!; g g g g g g 
,...._ococccocoa:> ,- o <D (O <D (O (O 

o o 
Ol o o .., 

o o o ,.._ 

,· 

.. ' o o 
'=! 

o o o 
d 
«i 

... 
N 
N ..; 
N 

N 

� ['! 
� N 
M r'> N N 

,, .. 
:!:! 
E .. o 

"' .... 
N 

8 .,; 

'C .. 
'C :;:¡ 
e .. 

(..) 

� z ::, 
z o 
c3 
<( o 
� w 

<( > 
a'.� 
� � 
iii en o:: o w � > u z w 
::, � 
o:: o:: o o, 
a'. 
w"' g; ,.._ 
en "' o:: z g o o o a'. c3 .. 

W<('CIDC a, U ID "O ·O 
::, ::, 'C 'ii ·¡; 
en o � "' :1 5 w ¡¡ :E '.g 

¡:; -g ::, 
<( Ol ::, 

g � 
o w 
CIO .. o 

,,.,·. 
' 

z • LI. 

'�. g 
'< ¡:: 
u ·< 

o o 
...J ...J 
...J ...J 
ir: ir: 00 
:E :E 
[j [j 
o o 
11 o:: o:: ww :e :e 
...J ...J w w 
� � 00 
<( <( 
:;j! :t 
<(� 
� 

� � 
w w o o 
<( <( 
:E ::'.!! o o z z z º ¡? ¡? 5 � � ::, z z 

fil ::i ::i 
� � g 



.., "' " C! � .., "' ¡:;;¡ � "' ,:: " "' -e ... 
N 

.. n; 
"' e: s: "'·- o � C) 
a) o ·(t1 u. :e a. 

.... o .... .,., (D co co 00 00 00 
,N o -e- .... o "' "' "' "' "' o o o en "' (D (D (D (D (D 

N "' o .... co .... .... .... r- .... o cn en a, en s» "' �- � 
o 
t; 

)�! 

IL\<4 ::, 
''11) 

'K!' o. 
' ,.·� .. 

o o o o 
"' (D .... 

O'> 
N 

"' "' 
c:o o o o 
:; o � � 

o"'"' 
o o o o o (O 

"' "'"' 
ºººººººº � g � 55 g g o � 
COOC"")NU,tDL(),..._ 

o o 
o 
"' 

en 
O)O')IJ')(D a, 
O'> a, 

� � � N N � T""" - N � � ,....: � ,....: ,....: � ,....: 
NNNNNNNN N M M � � � M M M M 
NNNNNNNN N 

N 

� � � 
� N N 
ri M M 
N N N 
U') U') U') 

w o 
z o 
1ñ w :E 

� o o l) 
e, a:: 
CI) o 

a:: z a. 
o � en 
o 1- � 

<3 � o 
� en � 
� � fü N < iñ w Cl < 
¡¡: >- > 
::? cn en o 
� � 82 
w < ¡:::5: 
en � '.!: w < a. »<n 

MM M ('r) 
N N N N 

"' N 

(/) o 
ü 
� w en 
w o 
o > 
� a:: 
l- en z 
:E ºo <- oa:: 
1-0 < 1- 
� 1ñ zz o� 
(.) 1- 

"O .. 
:E 
E .. 
(.J 

o o o g .... 

w o 
o 

en> 
�� 
ffi lii 
� z 
� � 
� � 
8 o 
>- � en a:: w 1- z z o o 
ü o 
::i w 
(D o 
1r (/) 

� tü g� 
o.. a:: �ü ::? so z <<a::-> 
Cl._ 1- :::> a:: 
<o�� < 
<(� 

en 
en "" 1- N <.,; a; 

(/) o "-: �. 
�:::; 
� �ü 

c-i c-i 
B V) Vl 
::i z 
1- < (/) :::> w l: 

.... 
<( 

o o a:: 
w 
:i 
(.) 
<( 
w o 

.... 
<( 

o o a:: w 
:::> o 
<( 
w o 
en 
w 
1- z 
<( 

iS 
� 
(/) w 
en o > ww :::> 1- z z w <( 

<( o� 
1r 5 ffi 
� ü?; 
� �..J 

� o� 
z �= :::> o u. 
a:: uffi o ?; e, 
1i: w o en O. en 

w :::>"' i a::�� o o o O cru·· 
� �j"g ¡z :::> :::> :E 
en en o ¡; o z w e: > o ¡¡: w ü :::> <( en z o o 
w z :::> o ººº ZÜW o <( 

��� 
o w 
a. 
ll'. N O N o 
¡¡;; 

00 

"' "' .... 
T""" N T""" T""" 

LO ,....: ,....: r-.. 
N N N N 
MM MM N N N N 

··""' r 

,,. 
! 't • 

g 
o. 

/ 

{ 
Q' o 

: lf 

< 
!i 
.!!: u .w o. i 
111 

'w. 

., 

00 
..J ..J ........ cr cr o o 
::? � 
r;J r;J 
o o z z 
<( <( 

� � w w :e :e 
..J ..J w w 

�� 
<( � 

3� 
� � 
w w o o 
-e <( 

�� z z z 
Q 12 12 o :::> :::> 
<( <( -c g ;i_ ;i_ 

�i� � .,., o 

u. 
"' ;:¡ 



.J 

� o 
t- 

o t- o"' o Ol 
o o N t- 

l/l 

:g 

s :::! ...J 

� el 
� � 
[:;j [:;j 
o o z z << z z a: a: w w 
;¡: ;¡: 
...J ...J 
!!:! w z - < z 
o� 
< < < < o o 
� -c < >- 
t- � 
w w o o 
< < � � o o z z z º "f: "f: o ::> ::> 

j < < 
::> ;i . 
o . z 
w ::> ::i 
o a, - � 

üi 
Q) 

o 
V) 
e 
� 

z -o u -e 
lll o a:: n. 
,e( 



( 

.. ffl 
-5 � ·� 
(1) o •(O 

LL I O. 

, •, ,¡;- '. t' .' 91; z x . .... ¡- 
" .. 

o o o 

.., .... .., .. ... ,,_ 
o 
N 
o 
"f 

8 
� o 

"' "' N 

"' 

s 
..; .,, .., 
o 
"' "' "? 

o o 
ii 
"' "' � 
N 

s 
g ... 
a, 

"' ,,_ 

8 o 

o o 

o o 
oi 
<O 

;:: 
:¡¡ 
"' N o 

� 

o o ,,_ 
¡;¡ 
"' o ,,_ 
"' 

"' .... 
"' -e 
o .., 

g 
..; .., 
"' "' g: 

8 
N 
"' "' 
� 
N 

o 

o o o 

"' ... g 
:;; ,,_ 

w _, 
� 
5 

"' "' "' N ... 
� 

o o o 

;: 
¡:: ,,_ 
"' "' N 

w 
--' 
� 
5 

o o ...: ... ,,_ 
� 
N 

w 
--' 
� 
5 

w 
--' 
� 
5 

o 

o o ... 
"' � 
o o 
� ... 
N 

o o o 

o 

w _, 
� 
5 

o 

o o o 

"' ... 
N 
N 

"' ¡;; ,,_ 

w _, 
� 
5 

o o o 

o 

w _, 
!l' 
5 

.., 
"' ... o 
"' .., 
N 

s o 

o 

o o 

� 
"' � 

w _, 
!l' 
5 

"' ,,_ ,,_ 
� 
N 

"' ... ... 
� 
"' N 

00 
....J ....J 
....J ....J 
ir ir 00 � � 
[;j [;j 
o o 
�� z z a:: cr 
UJ UJ 
I J: 
....J ....J 
UJ !:!! 
�� o o 
<( <( 

� � 

�� 
UJ w 00 
<( <( 
� � o o z z z 

ººº u�� 
¡j -c <( 

::, z � 
� :i ::> s s o 

ll) o 


